
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   8/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

25/2024

06/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/04/2024
Pregão eletrônico
8/2024 - PE
25/2024

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTES PÚBLICOS, FORNECIMENTO DE
FLORES E SERVIÇO DE JARDINAGEM EM GERAL

Lote: 1
Participante: IMPERIO RURAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CAIXA DE FLORES DE ÉPOCA. COM 15 (QUINZE) MUDAS POR CAIXA.

- CAIXA DE FLORES DE ÉPOCA. COM 15 (QUINZE) MUDAS POR
CAIXA.

2.021,0 CX 17,25 34.862,25

2 Caixa de flores perene lantana com 15 (quinze) mudas por caixa -
Caixa de flores perene lantana com 15 (quinze) mudas por caixa

444,000 CX 31,70 14.074,80

3 Serviço de jardinagem em geral, durante todo o ano de 2024,
incluindo, afofamento do solo nos canteiros; plantio e manutenção
de mudas de estação; limpeza e reposição de flores, com colocação
de terra e adubo nas floreiras; limpeza geral em toda a área, com
varredura e retirada das folhas, flores e galhos secos;
ornamentação dos jardins;  reformulação de canteiro, flores e
folhagens; replantio- reposição de terra e irrigação. - Serviço de
jardinagem em geral, durante todo o ano de 2024, incluindo,
afofamento do solo nos canteiros; plantio e manutenção de mudas
de estação; limpeza e reposição de flores, com colocação de terra e
adubo nas floreiras; limpeza geral em toda a área, com varredura e
retirada das folhas, flores e galhos secos; ornamentação dos
jardins;  reformulação de canteiro, flores e folhagens; replantio-
reposição de terra e irrigação.

3.440,0 HRS 45,20 155.488,00

Total do Participante: 204.425,05

Lote: 2
Participante: IMPERIO RURAL LTDA

4 CAIXA DE FLORES DE ÉPOCA. COM 15 (QUINZE) MUDAS POR CAIXA.
- CAIXA DE FLORES DE ÉPOCA. COM 15 (QUINZE) MUDAS POR
CAIXA.

505,000 CX 17,25 8.711,25

5 Caixa de flores perene lantana com 15 (quinze) mudas por caixa -
Caixa de flores perene lantana com 15 (quinze) mudas por caixa

110,000 CX 31,70 3.487,00

6 Serviço de jardinagem em geral, durante todo o ano de 2024,
incluindo, afofamento do solo nos canteiros; plantio e manutenção
de mudas de estação; limpeza e reposição de flores, com colocação
de terra e adubo nas floreiras; limpeza geral em toda a área, com
varredura e retirada das folhas, flores e galhos secos;
ornamentação dos jardins;  reformulação de canteiro, flores e
folhagens; replantio- reposição de terra e irrigação. - Serviço de

860,000 HRS 45,20 38.872,00



Página: 2 / 2

jardinagem em geral, durante todo o ano de 2024, incluindo,
afofamento do solo nos canteiros; plantio e manutenção de mudas
de estação; limpeza e reposição de flores, com colocação de terra e
adubo nas floreiras; limpeza geral em toda a área, com varredura e
retirada das folhas, flores e galhos secos; ornamentação dos
jardins;  reformulação de canteiro, flores e folhagens; replantio-
reposição de terra e irrigação.

Total do Participante: 51.070,25

Total Geral: 255.495,30

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE INDÚSTRIA E
COMÉRCIO

07.021.22.661.0009.2030.3.3.90.00.00 R$ 288.975,80

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

29/04/2024Campos Novos,

FELIPE SBRUSSI

SECRETÁRIO DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO


